AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA

R E T I F I C A Ç Ã O  N º 1  PSS 04 / 2018

A AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A – AMAZUL,  torna público a  RETIFICAÇÃO do
Edital Normativo do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2018 para contratação temporária do cargo de
Médico do Trabalho, quanto ao seguinte:

1 – No subitem 2.1 :

Onde se lê:

2.1 As informações relativas ao cargo e requisitos mínimos obrigatórios constam abaixo:

SALÁRIO: R$ 6.171,09
DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES:

• Realizar  consultas  e  atendimentos  médicos na área  de medicina  ocupacional,  implementar  ações de
prevenção de doenças e promoção da saúde. Efetuar perícias, auditorias e sindicâncias médicas e adotar
medidas de precaução universal de biossegurança.

Leia-se:

2.1 As informações relativas ao cargo e requisitos mínimos obrigatórios constam abaixo:

SALÁRIO: R$ 7.153,99
DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES:

• Realização  de  consultas  e  atendimentos  médicos  na  área  de  medicina  ocupacional,  coordenando  o
Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional, implementando ações de prevenção de doenças e
promoção da saúde. Efetuar perícias, auditorias e sindicâncias médicas e adotar medidas de precaução
universal  de biossegurança. Desenvolver durante a sua permanência na empresa projetos  que visem
promover à saúde por meio de campanhas e palestras de prevenção aos acidentes do trabalho.

SANDRA LÚCIA F. DA CAMARA CHAVES
Coordenadora de Desenvolvimento de RH

São Paulo, 10 de Maio de 2018.